}'nãWüá②
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DP 09/2021-SECA

O Exmo. Sr. Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei ng 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem RATIFICAR a declaração de
Dispensa de licitação em favor das Proponentes: SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
nscrita no CNPJ N' 05.32g.222/0001-76, no valor de R$ 19.296,00 (dezenove mil duzentos e

noventa e seis reaisl, objetivando a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SUPLEMENTO ALIMENTAR
MODULEN (LATA C/400G). EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO
PROCESSO JUDICIAL N9 00508S6-57.2021.8.06.0173, ORIUNDO DA 2g VARA DA COMARCA
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

O valor da aquisição importa na quantia de R$ 19.296,00 (dezenove milduzentos e noventa e seis
reais), cuja empresa é

SELLENE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N' 05.329.222/0001-76. situada na
Rua Jogo Carvalho, ng 205, Bairro Aldeota na Cidade de Fortaleza / CE. E-MAIL: licita@cellene.com
representada pela senhora ERANDISOARES DE FARIAS. inscrita no CPF: 303.175.253-87.

ESPECIFICAÇÃO { UNID.

Alimentar Modulen (lata LATA

QTOE

48

V. UNIT V. TOTAL

R$ 402,00 IR$ 19.296,00

TIANGUÁ/CE, i7bÉ')ANHO DE 2021

KEJARtEliÍlElltA DE LIMA
SECRETÁbld DE SAÚDE

/

Av. Moises bloita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ccará - www.tiangua.ce.gov.br
(:NPJ: 07.735.17f]/0001-20 -CGF; 061.920.167-1 - Fode/F;lx: (88) 3671-2288/ 3671-2888